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KUSHTET & A]YE ET E NDELIDH RA

[,JE,SA I E KONTRAT.iIIS: K,ONTRATA PUBLIK-E

I(UVENDI KOMUNAL I KLINiIS, ('ne vazhdinrL "A,utoriteti Kontraktues"), ne

rjeren ane; Nr Bisnesi. A70A032, Nr Fiskal 50Ct2I9366 , Qe perfaqesohet nga

Irlenaxheri i ProkurimiLt zl. hbaz Foniqi

clhe

CONSTRUCTION -GITOUP _ SIIPK " NGA PRISHT]TNA , Nr. BiZNESi 7099141I

clhe numer f,rskal 810U3 1645 , qe perfaqesohet nga A.RJF)1I ALI:|I

ne anen tjeter, jane pajttLar:'te lidhin njti kontrate publliJke per PUNET ne vijirn:

NDERTIMI I KS,MLIZMTT NE OUP'EV!]T TE ULET
me numdr identi fil<uer ;: 63 4 -I9 -396 - 5 -2 - I ANT .(i:\ 4 - 1 9 -00 4 - 52n

l\eni I L€nda

1" I LCInda e kesaj trrontrate

perfshire gmimet per njesi
PTINEVE ne vijiinr:

publike eshte c[,e te thelmeloj kushl

,1h. ,r.gullat e imptrementimit per k-

dt
;tl



l'lr, i art. PErshkrimi Njds;ia Sa:sia
Crninni par

TVSFI

Vlera pa TVSH

Vdrejtje: Pozicionet nd paramasd pdrfshijne,
furnizimin me material, transportin, shkarkimtn e

materialeve , fuqind punetore testimet e
nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e
pozicionit me td gtjiha aktivitet dhe materialet

1.1.1 Hapja e kantierrit q€ pdrfshin td
gjitha objektel. e nevojshme pdr
p€rcjelljen e ndEftimit td objeil<tit.

PALISHALL 1.00

100.00

1,.r.2

Riincizimi i trastis. Para fillirnit te
punimeve duhet t€ bdhet riincizimi
i trasdssd kanialziimit dhe definimint
numerik td sa.i me te gjithd
elemente e domosdoshdm (thryrjen
horizontale, lirll'rjet etj)

M
1361.2

0

0.20

2.L.L

Gdrmimi i dheut merthelldsi td kanalit si nd
projekt dhe gjdrrisi mesatare 0.9m. Trasa duhet
t'i pdrgjegjet kus;htervel td projektit. Gjatd
gdrmimit td kanalit mr:njeherd duhet s;hdnuar

dhe rrethuar karralin nd sipdrfaqe, ashtu qd gasja

nd kanal td jet6 e sigurt. Gjithashtu duhel:
nddftuar "ura" per l<alirnin e pun6tordve nd

disatncd t€! nevojshme, Ndse gjat6 g6rmimit
hasim nd instalirn edhe objekte nEntok6sore
pundkryesi dshtd i obliguar qd ato t'i ruaj Nd

gmim t6 llogaritet gErmimi, deponimi i dheut njd
metdr larg nga kartali.

me makine 90orb

M3
2848.5

0

0.8r5

2,L.L

G6rmimi i dheut me thellEsi td kanalit si nd
projekt dhe gjdrdsi m'esatare 0,9m" Trasa duhet
t'i piirgjegjet kut;htt:vtl td projektit. Gjatd
g6rminrit td kanialit menjeherd duhet shEnuar
dhe rrethuar kanalin nd sipdfaqe,, ashtu rqd gasja

nd kanal td jetd e sigurt. Gjithashtu duhet
nddrtuar "ura" per kalimin e pundtordve nd

disatncd tE nevolshme" Ndse gjat6 g€rminnit

hasim nd instalirn erdire objekte ndntokdsore
pun6kryesi 6sht€ i obliguar q6 ato t'i ruaj, Nd

cmim td lloqaritet ctdrmimi, deporrimi i dheut njd

M3 316.50

0.610



meter larg nga kanali,

me dore Ljo/o

2,L.2

Sigurimi i kanalit nga shembja.
Sigurimi b€het rne pahi td
parapara sipa$ llorrnave pdr kdtd
lloj pune, nd td dy andt e kanialit.

M
1 150.0

0

4.20

2.L.3
Planifikimi i fundit td kanalill rne
dord me saktersi tlcm. M2

1361.2
0

0.20

2.L.4

Ngarkirni dhe transporti i dheut td
germuar nd deponi nd vend qe

6shtd caktuar nga organi
mbikqvrds deri nd 5krn.

M3 665.00

0.20

2.L.5

Furnfizimi, transporti dhe velndosja

e rer6s nd fundiln e kanalit anash
dhe mbi tub 15cm dhe ngjeshja nd

shtresa"

M3 435.00

450

2.t.6

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe
planifikimi i zfravorrit, pdr

mbushjdn e kianalit nga pjersa e

sipErrme e gyprit deri ne nivelin e

konstruksionit, tE rrurg6s, Nt;jeshja
td b€het sipas normave DJ[N, DPr

103%,

M3 158.00

4.5t1

2.L.7 Mbulimi i kanillit me materlialin e
germuar nga kanali nd shtresa
30cm me nq'ieshje adekuate.

M:i
2572.0

0

0.20



Largimi i ujdravr: ndntoktisofe r9d
kanali nese paraqitet gjate

Eropimit me pompa.

Furnizimi, transporti dhe montimi i

tubave td brin.idzuar PE SN4 p6r
kolektordt kryesor
PESN,+ A 250.. fbkal
Vendosja e shiritit sinjalizues.
Shiriti duhet tti vendoset min li0cm
mbi gyp. Ne kijte gyp duhet tei

shkruhet nd gjuhdn shqipe
''KUJDES GYP I ]KANALIZIM:[T''

Furnizimi, transporti dhe vendosja
e betonit pdr pllakdn e poshtme
pdr puseta me Lrctonarme C-
20125 d=20cnt

Furnizimi, transporti dhe vend,osja
e betonimit pdr kineta m€
pdrpunim sipars detalit.

Furnizimi trans;porti dhe montimi i

tubave (pdr puseta) prej betonit td
armuar @L}Aq 1.000mrn (elremrente

td parafabrilluara).

28.00r

Furnizirni trans;porti dhe mclntim i

konuseve pdr ;ruseta prej br=tonit
@IA00 1700/600mm (elemente td
parafabrikuara),

300.0c|

PAUSHALL



,4,1.5

Punlmi dhe montilmi i shkallEve
prej armaturds Q120 nd gdo 30cm
dhe inkastrimi ityre nd beton nne

lyrje antikorroz:ive.

COPE 132.00

0.20

4.L.6

Furnizimi, transporti, montirni dhe
betoninni i kapak€ve prej gizle, mE

aftesi mbajt€se 40t. NE gmim td
llogaritet edhe betonimi i kurords
prej betofl dt'rT'tr3Si€ C-20 I 25.

COItrE 13.00

10.00

4.L.7

Furnizimi, transglorti, nnontimi dhe
betonimi i kapakdve prej
betonarme. Nti qmim tE lllogaritet
edhe betoninni i kurords prej
betonarmesd C-20125.

COPE 31,00

10.0c1

4.1.8

Furnizimi, transporti, montirni dhe
gypit metalik {lt\}}per kalimin e
rruges se asfaltuar. NE gmim te
llogaritet edher s;hpimi I rrug;es ne

vendet e caktuara.

M 20.00

25.00

5.1.1
Testimi i rrjetit td kanalizimit nd
jourjdldshueshmEri, gjithnjd sipas
kushteve telknike td paraqitura p6r

k€td lloj pune,

M
1361.2

0

0.20

CMIMI
PI\

TVSH

164€i8.45r

TVSH
18%

2.964.32

VLERA'
ME
TVSH

19.432.1'.7 €.



1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 19.4132.77€

(Nenetembdhj etmijekaterqindetridhj etedyeuroTT/1 00)

Neni2 Koha e p€rfundirmit

2,1 Afati kohor pdr kryerje ttf shdrbimeve do t0 jet€ i perditeshem sipas p€rshkrimit te detyrave nga

neni 1 i kdsaj kontrate eshte !L Qj1e pune .

2,,2Yendi i kryerjes sd puneve ne QUPEVII E ULET

Neni 3 Qmimi

3,1 Qmimet njdsi t0 puneve jand paraqitur nLd Ofertdn FinarLciare, Lista e Qmimit e paraqitur nga

Ctfruesi i Sh6rbimeve.

3.2 Qmimi i pcrmendur n€ Nernin 1.1 md sip€r duhet td jet€ e vetmja pagesd qd Autoriteti K.ontraktues

i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratds publike'

3.3 Qmimet e nj€sive do t0 -jend fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p6r porosiLd e

vendosura ndn ket€ kontrat€ trrubllike .

3.4 Pagesat do tE bdhen nd pdrputhje me Kushtet o Pdrgjithshnre dhe/ose t€ Veqanta td KorLtratEs.

3.5.Dhe ate me fature dhe Fi.allort mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te

fiitures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat

4.'1 Pagesa do te b6het nd Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nje fature td l6shuar nga Operatori Ekonornik duhet td paguhet brt,'nda jo me

shumd se 30 ditdsfr nga data ne td cildn kerkes;a e pranueshme pdr pagesd 6shtd regjistruar nga

departamenti perkates. Data e pagesds do te jetd data nd t6 cilen clebitolret llogaria e institucionit. K6rkesa

pdr pagese nuk <io te jete e pralrueshme n6se nuk: plot6sohen njd ose m€ shumd nga kdrkesat thelbdsore.
4.3. Fagesat do te ekzekutohern me keste sipas kdsaj dinamike

- Kesti pare ne vlere 10.000.00 €
- Kesti dyte ne vlere 7,41!9.49 € pas prarrimit te perkoheshem teknik

perkatesisht pas 12 mwi:et'e.

fleni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogandn

5.i Operatori Ekonomik esht(i pergjegjds per te gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me Ligjin e

Flepublikds sd Kosovds.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera rloganc,re konsiderohen se jarnd td prdrfshira nd gmirnin e kontrat6s.

Itleni 6 Kualiteti

€;.1 Kualiteti i puneve duhet n0 tE gjitha aspektettd plotdsoj specil'tkimet teknike td parashtruara nd Dosjen e



Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete trrergjegjes per Denntinret te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne masen e
demit qe do te percaktohet ng;a z:yftari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat nE ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo vonerses ne lmplementim, Do te penalizohet me masen 0.25o/o ne dite vonese nga
v|-.ra totale e kontrates.

Nreni I Inspektimi dhe testirni

8.1 Autoriteti kontraktues do td ketd t6 drejte qe herd pas here tdinspektoje, kontrolloje, dhe te shrikoj
furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive Le kclrkuara .

[\eni 9 Nd6rprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i japti Operatorit Ekonomik shtat6 ditd paralarjmerim, ta
nd€rpresd kontratdn nd ndon.jdrin nga rastet nrd vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontrates; b) Ddshton n€i ekzekutimin e kontratds nE afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ td autoritetit kontrarktues; d) la jep dikujt kontratdn apo ndnkontraten
pa autorizim nga autoriteti kontnaktues; e). F:alimenton; 0. E:shte ddnuar nga njd gjykate per nje
shkelje qd ka te beje me sjelljje profesionaler, p6rmes nje gjykimi qd ka fuqind e res-jutlikata', g)
Operatori ekonomik i 6shtd ndnshtruar nje gjykimi q€ ka forc€n e res judicata pdr nrashtrim,
korrupsion, perfshirje n€ ndonjE organizatd krimjinale ose ndonj€ aktivitet tjetdr ilegal q€! i ddnnton
interesat e pdrgjithshme finarrciare; h) shfaqet nclonj6 paaft6si tjet€r ligjore q€ i pengon realizimit td
kontratds.

Neni 10 Nddrprerja e Korrtratds nga Openatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pa:;i e ka parala.jmdnuarAutoritetin l(ontral<tues 14 dite parapralr:isht, mund
ta nddrpresd kontratdn ndse Autoriteti kontriaktues: a) Nuk arrin f i paguajd Operatorit Ekonomik
shumdn qd duhet td paguhet brenda periurChds sd saktdsuar rne korrtrat€; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotdsojd obligimet e veta rne kontratd; c) si rezultat i forcds madhore, Operatori Ekonomikl nuk dr;htd
n€ gjendje pdr td kryer nj$ qiesd materiale td kontratds pdr rnrS shumd se 5 ditd, pdr arsye qd nuk
jand specifikuar nd kontratr3 oserqd nuk i atribuohsn 16 Operatorit Ekonomik.

Nc'ni 11 Zgjidhja e mosnlart'Eveshjeve me pro'cedur€ gjyqdsorer

1'1.1 Ndse nuk mund td arrihert zg.iidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedur€s miqdsore pdr
zglidhje td mosmarrdveshjes;, secila pal6 muncl td kdrkoj€ ose rrendim nga gjyqi, os;e venrlim
arbitrimi.

1,1-.2Qdo mosmarreiveshje nddrrnjr-.t pal6ve tE cilat mund tEi lindin gjatd elrlzekutimit s6 kdsaj kontrate dhe se

nuk dshtd e mundur td zgjidhet ndryshe nddrnrjet paliive do ti-i dordzohet 116 Gjykaten themelore __dega Kline
nii pajtim me ligjin e Kosoveis.

Neni 12 Komunilriimri

111.1 Qdo komunikim me shlirim nd lidhjer mre kStd Kontratd nd€rrnjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t$ ddrgohet
me post6, faks, e-mail ose me clord



12.2 Kudo qe nd kontrat€ parashikohet dhdnia e ndonjQ njoftimi, pdlqimi, certifikate, ose vendimi,
p6rveg n€se specifikohet ndryshe n0 njoftimin e tilld, pdlqim, miratim, ifikat€ apo vendim do t€ jete nd
formd td shkuar dhe fialdt "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendosd do td shenohen n€ pdrputhje me

mbahet apo vonohet pa axsye.rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendirqi i till€ nuk duhet

Neni 13, Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

13.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kdrkuese -Im
KomunaKline

tuese Dtejtoria Urbanizmit

13.2 .M
tejete:

enxhimi i Kontrates .Bazuar ne neni 81 te LPP . Menaxhi i me vendim te ZKA do

le, tri oligjirrale pEr Autoritetin

ABAZ FONIQI

Zyrtar piirgjegitis i

P€r Ofruesin e Shdrbimeve :

CONSTRUCTION GROUP - PRISHTINE

nga

13.3 Kjo kontrat€ 6sht€ p€rgatitur ne gjuhet n0 kater origji
Kontraktues dhe njii origiinal pOr Ofruesin e eve.

PEr Autoritetin Kontraktues
KOMUNA I(LINE

rt

I L?M Kn a n"s
PRONAR .- Aul a&t :uA 11



P,IESA III E KONTRAI|IDS kushtert e vecanta
Kt/K rrd vijim do td plot€sojnd dheiose ndryshojn€ KPI(. Sa here qd ka njti konfllkt, dir;pozitat ketu do te mbizotdr<rjn€
mbiato te KPK.

I(ushtet e Pdrgjithshrne t€

P€rshkrimi i nenit

Kontra

[N':. r
Lisjii
6j uha

zbatueshem dhe 2t

22

Obligimet e Autoritetit
Iiontraktues

t2"3

t4.lSiiguria e ekzekutimit

Siigurimi qd do t€ merret
nsa ofruesi i sherbirnit

15. t

B.ualiteti i Kontrollit 17 .1

1'fati i Implemntimit 17,2

I\{os lealizirnii apcr

srtnksionet
t7.3

ZgJidhja miqdsore e
ntosmarreveshj es

20.2.

ZgJidhja e
ntosmarrdveshjes me
procedure glyqdsore

21.1

Amandamentimert/Modifikimi i lrtenit pd,rkatds nd KPKtiis

Nrrnit

Liglet e Kosov€s qd jane nd
nuk mbulohen nga dispozitat
pdrkatese n€ llrislrtind.

fuqi do te zbatohen p€r td
e kontratds. Juridiksioni

gjitha gdshtjet qei

do td jetii gjykata

Gjuha e p€rdorur do td jetd SHQI PE

Menaxheri i Projektit esfte LOEENC MARLEKa - DREJ'I'OMA E'
URBI{IZMI1:

fuIENXIIER I KI}NTRATES E$I{TL 
- 

]yGA
Dreitoria.

Shuma e Sigurir;e sd ekzekutirrdt eshte:10
kontrates, P'ERTKATESISIITE VLEIIA
40+30:70 tlite kalendarik

Rreziqet dhe rrbulesat nga sigurirni do ttljend:

a) Mjetet motorike 1d Palds se TtetE 100 %
tOp e r ato rit E ko nomit Jit w.es I e A:o nlr at es

b) Pdrgjegjdsia e pales sd tretd 100 % pergjegjesi e Operatorit
,E ko n o mi,t Jitw es t e ko nt r,nt es

c) Pergijegl€sia e punddhdnesit dhe kompensimi i punorjdsve 1

'% pergjegjesi e Operata'r'it EkonomitJitues te kontrntes
d) Pdrg;fegjdsia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit

'9 
ko n o mit fit u es t e ko nl,rutes

Hurnbje ose d€rrrtim td prorLes dhe pajisjeve 100 %
p e r gj e g; i e s i e rop e,r at o r i t E k o n o m i,t Jit u es: t e k o nt r at e s

% vleris se FlaiJ,ikuar te
X.943"28 € ME AFATE'

Parimi dhe modalitetet e inspektimit te
Kontraktues .jand si me poshtii: Periudha e

dshtdgja tere l.lohes se Validiteit 1:e l(olrtlates.

sherbimeve nga Autoriteti
pijrgjegi€sise se Defekteve

Plani i pkrrnentimit te projektit 4[l clite purne .

Pr:r cdo clite rrone:se do te sanl<sionohet
vonese.

0.25%o ng vlera e kontralr:s pel dite

Do te pdlpiqet qe me pajtueshm€ri te dv paleve te z:gjidhen problemet

o) Qdo rnosrnarr€veshjc rrdermjet palever te cilat mund te lindin gjate ckzekLrtirnit se keltaj
kontrate clh<: :;e nuk eslrte e nrLrrrdur tc zgiidhet ndr.,rshe nderrnjet lralevc do te dorezo|el Cjykata
Tlrcnrelore Peje Dega Kline ne pajliln nre ligjin rd Kosov0

os(l

b) kurdo qe pa1e1 pajtohen, 9do rnosmarreveshje nderntjet paleve te cilat mund te lindil glate
el<zektrtirtrit so kesaj k,rntrate dhe sc nuk r:sh1e e nLrndur t(, zgiidhet ndryshe rrderrn-ie( paleve do
t€ dorezolrel. re arbrtreLzh te fspecifiko or]lanin per zgedh.jen e rnosrnar€veshjes] rre pajtirn rne

fspecifko rregullat e .]rbitrazhit (rregullat e D)ro,ttts Nrierkonbehre t€ Treglisd. ]:l.ontisroni i
Kombeve tl Bashkuara mbi Liglitr e'.li,tzgtisi,\d€rkonftdtare, apo procedtua E tjeru E
arbi h'azlit l,a njohw a rulerkonbc tarisht) J



pJESA rv E KoNTRAtfiis: MoDEL i srcurtrst st EKZEKUTTMTTT

rittt\Eon:e s#f,friw,i*t
Piir: KUVENDI KOMUNU, r Xf,fniiS
(n,3 vazhdim "Autoriteti Kontraktue l").

Ni! em€r t€: NPT CONSTRUCTION GROUP - PRISHTINE

(n,3 vazhdim "operatori ekonomik")

Titulli i aktivitetit t€ prokurimit: NIDERTIMI I KANAL,IZIMIT QUPIIVE E ULDT

Nu m ri i proku rimi t z 63 4- 19 -39 6-5 -2 -1 /INT. 63 4-\9 -0 4- 521

Garancion me kirkesi te par€

DI1RISA operatori ekonomik i larlc,:kur, ka nd€rmane veprimet pdr td dore:zuar njd, siguri td ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes se Tenderit , me numdr t€ prr:kurimit t€ lartcekur td ddrguar nga Autoriteti K.ontraktues;

DllE NGASE operatori ekonomik deslhiron rc depozitoj€ sig;urine nd shum€n e sakt€suar nd Dosjen e tenderit;

Dlfi NGASE ne jemi pajtuar t'i japina operatorit ekonorrik kdtd siguri:

ANDAJ NE td posht€ ndnshkruarit, me kdtd konfirmojmd se jemi garantues dlhe pdrgjegjds para jush, nd em€r td
operatorit ekonomik, deli nd nje total prej: 1.943,28 € ( njemijenenteqindedyzett:treeuroe28/100 Euros) :zotohemi t€
ju paguajmd, q€ me kdrkesdn tuaj te par€ me shkrim nd td cildn deklarohet nros p0rrnbushja e nj€rit nga kushtet nd vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne bazE td didshmive td ver1etueshrne obj ektivisht se operatori ekonornik
ka ddshtuar qd te elczel:utoje kontratdn e ndnshkruar dhe kjo i ka shrkaktuar autoritetit kontraktues ddme
substancionale dhe/ose shpenzime td mddha per rnbylljen e kontrates nd fiald; dhe

b) Operatori ekonomik ka ddsrhtuar q€ td elczekutojd kontrat€n e ntinshkruar dhe si rezultat i saj kaniS mbet pa u
pagtrar shumd pundtot'd, ndnkontraktor€ dhe /ose furnizues td materialeve.

Pagesa nd shumdn e lirrituar prej:1.9143.28 € si9 €shtd lartcekur, do td t,dhet pa asnj€ kund€rshtirn as anlcesd, sa me
shpejtd qd eshtd e mundur pas regjistrirr,it t€ kdrkesds suilj me konfirmimin "e pranimit".

Ki,o sigurri vlen dleri me; 40+30= 70 dite

Ndnshkrinri dhe vula e Garantuer;ve

Emri i institu<:ionit financiar

Aclresa



PJESA V E KONTRAT]bS: IDENTIT' KIMI FINANCIAR

MBAJ'IIISI i LLOGARISIi

G a,:J 5r f v ert0N a reour -<il t,t

L " '')t11pa r'i-r(r. HI)LvSlt )(oSot/A f .v.

?Kt:;ttttri
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PdT: KOMUNA E KLINES
(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

lrld erndr td: Construction Group lih,p.k, L, Spitalit, Rr. Malush Kosova Fn, Prishtind
(nd vazhdim "operatori ekonomik")

'fitulli i aktivitetit td prokurimitr NDERTIMI I KANAL|Z|M|T QUPEVE E ULET

Itlu mri i proku rimit: 634"1 9-396.5. 2-1 (Nr. i brendshem : 634-1 9.04'521 )

SIGU RIA E EIKZEKUTIMI']I

Garancion

Nr.Serik i po,lices: 49/19

DERISA operatori ekonomik i ladcelkur, ka ndtirmarrij veprintet pdr td dordzuar njd siiguri td ekzekutimit duke iu referuar

Dosjes sd Tenderit, me numdr td prokurimit td lartcekur td dtirrguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik d5shiron td depozitojd sigurind nd shumdn er saktdsuar nd Dosjen e Tenderit;

llHE NGASE NE jemi pajtuar t'i jap,im operaiorit ekononrik krStd siguri:

,ANDAJ NE td poshtd-ndnshkruarii, me kdtd konfirmojmd se jemi garantur:s dhe pergjegjes para jush, nd emdr td

,tperatorit ekonomik, deri nd nji toial prej: 1,943,28 ( njd mijd e ndntd qind e dyzet e tre, e njdzet e tetd tEi qindtat

Euro ) zotohemi td ju paguajmti, qr) nre kdrkesdn tuaj td pare me shkrim nd td cildn deklarohet mos p6rmbushja e njdrit

nga kushtet nd vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuiar nd bazd td ddshnrive te vdrletuesihme objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qd td ekzekutoje kontratdn e ndnshkruar dhe kjo i ka shkal,ituar autoritetit kontraktuers ddme

substancionale dhe/ose shpenzime td rnddha pdr mbylljen e kontratds nli fjald; dhe

b) Operatori ekonomik ka ddshtuar qd td ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa u

paguar shumd pundtore, ndnkonl,raktord dhe /ose furnizues td materialeve,

Pagesa nd shurnen e limituar prej: 1,943.28 Euro siE dshtd,lartcekur, do t€ bdhet pa asnjd kunddrshtim as ankese, sa

md shpejtd qd t'shtd e mundur pas regjistrirnittd kdrkestis suaj me konfirmintin "e pranimit".

(jo siguri 6shtd valide deri m6: 04,08.2019
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Flruga "2 Korriky" Kosove
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